
  

 

ISIS – FERRARIS-BUCCINI 
Via Madonna della Libera  n.131 – Marcianise  CE 81025 - Distr. Scol. n. 14 

Segreteria Tel/fax 0823 824172  - Pesidenza 0823824442 

e-mail: CEIS021008@istruzione.it – PEC: CEIS021008@pec..istruzione.it 
sito web: www.artisticomarcianise.gov.it  -C.F. 93077970619 –  

COD.MEC. CEIS021008 
Codice Univoco PA: UFJ0Y4 

Sito Web 

                Albo 
            Atti 

Prot. N. 257/A13 del 14/01/2019                                                                                            Marcianise, 14/01/2019  

CUP: G28G17000040007  CIG: Z5D26B2336

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il   R.D   18  novembre  1923,  n.   2440, concernente  l’amministrazione  del   Patrimonio e  la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di  diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni   e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del    lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che  rappresenta 
l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente  le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II; 

VISTA la Delibera  del Collegio Dei Docenti (n. 2/5 del 13/01/2016)  con  la  quale  è stato approvato il  PTOF 
per il triennio  2016/19; 

VISTA   la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto (n. 2/4 del 14/01/2016)  con  la  quale  è stato approvato il   PTOF   
per  il triennio 2016/19; 

VISTA la    nota    del    MIUR prot. n° AOODGEFID/37944 del 12/12/2017   di    approvazione   dell’intervento     
a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.B1 “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base” ed il relativo finanziamento. Codice Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-119; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. N. 3055/A13 del 02/05/2018 di variazione del Programma 

DETERMINA A CONTRARRE 

mailto:CEIS021008@istruzione.it
mailto:CEIS021008@pec.istruzione.it
http://www.artisticomarcianise.gov.it/


  

Annuale Esercizio finanziario 2018; 
VISTA     la propria determina n° 4066/A13 del 11/06/2018 di procedura per la realizzazione del progetto dal 

titolo “A scuola con divertimento”;  
COSIDERATO     che la ditta EVOLUZIONE srl  Via N. Copernico, 6 SAN PRISCO (CE), risultava essere aggiudicataria delle 

forniture relative alla RDO ME.PA n° 1995873 con relativa stipula del contratto in data 17/07/2018 per 
la fornitura del suddetto progetto; 

CONSIDERATA     la necessità di finalizzare le risorse relative ai “Piccoli adattamenti edilizi” inerenti l’utilizzo delle 
apparecchiature nell’ambito del Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-119;  

CONSIDERATO    che la ditta di cui sopra è disponibile, e possiede le risorse umane con competenze nel campo specifico;  
TENUTO CONTO che tra le spese generali sono comprese spese per “Piccoli adattamenti edilizi”, per un importo pari ad 

€ 1.500,00 Iva inclusa; 
RITENUTO     di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della 

spesa consente di eseguire le procedure previste dall’ art. 43 del D.I. 129/2018 e del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

CONSIDERATA     la scadenza del progetto entro 28/02/2019; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
l’avvio della procedura di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016 e dall’ 
art. 43 del D.I. 129/2018, per la realizzazione dei piccoli adattamenti edilizi necessarie al funzionamento e all’utilizzo delle 
apparecchiature del progetto 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-119; 

 
Art. 2  Affidamento 
Di affidare alla ditta EVOLUZIONE srl  Via N. Copernico, 6 SAN PRISCO (CE) la realizzazione dei “Piccoli adattamenti edilizi” 
necessari all’installazione delle apparecchiature; 
 
Art. 3 Oggetto della fornitura 
L’oggetto della fornitura è rappresentato dai lavori necessari al funzionamento delle apparecchiature fornite;     

 
Art. 4 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di €.1.500,00 
(millecinquecento/00) IVA Inclusa; . 

 

Art. 5  Tempi di esecuzione 
La formazione richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario;. 

 
Art. 7  Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Prof. Domenico Caroprese. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico Caroprese 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                              dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


